1

2019 年 7月 25 日

各  位

会 社 名 日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 福田 慎太郎

 (コード番号97 2 8  東証 第一部)

問合せ先責任者
常 務 取 締 役

管理統轄本部本部長代理
原 田  康 弘

電 話 番 号 （０３）５２９９－０８６４

株式会社サンエイワークの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 25 日開催の取締役会において、2019 年９月１日付で株式会社サンエイワ

ークの株式 100％を取得し子会社化することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．株式取得の経緯と目的

株式会社サンエイワーク（本社：東京都千代田区。以下「ＳＷ」という）は、株式会社日本テレ

ビワーク 24 の 100％子会社です。この度、ＳＷは事業効率化を図るため、関西支社及び九州営業

所に係る事業を 2019 年９月１日付で吸収分割し、別途新たに設立した株式会社サンエイワーク

（本社：大阪市。以下「新ＳＷ」という）に当該事業を承継させることとなりました。当社は、か

ねてからの日本テレビグループとの友好的な関係のもと、同日付で新ＳＷの株式を同グループか

ら取得するものです。

新ＳＷとなる予定のＳＷ関西支社及び九州営業所は、建物の清掃業務を中心に、主に西日本で

サービスを提供しています。さらに、病院向けサービスとしてのコンシェルジュ業務も展開して

おります。本業務は、当社における病院施設管理業務との親和性があり、新たな付加価値サービ

スとして当社の強みになると考えております。本株式取得により、日本テレビグループと関係強

化を図りつつ、病院サービスにおける新たなノウハウを吸収し、より一層の業容拡大を目指して

まいります。

2

２．取得する会社の概要

（１） 商 号 株式会社サンエイワーク

（２） 所 在 地 大阪府大阪市都島区片町１丁目５番 13号 6F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀬井 哲也

（４） 主 な 事 業 内 容 建物の清掃、警備、医療施設におけるコンシェルジュ業務

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2019 年６月 25日

３．株式取得の相手先の概要

（１） 商 号 株式会社サンエイワーク

（２） 所 在 地 東京都千代田区二番町３番地４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 健介

（４） 主 な 事 業 内 容 建物総合維持管理、建物環境衛生管理、発電・電気の供給及び売買

（５） 当 社 と の 関 係 業務受託の取引関係があり、資本的関係、人的関係はありません

４．取得株式数

  200 株（発行済株式総数の 100％）

５．取得金額

  未定

６．今後の予定

  ・株式譲渡契約締結

   2019 年８月中旬

・株式取得日

   2019 年９月１日

７．今後の見通し

  本件による連結業績への影響は軽微であります。

以上